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平成30年度 予算　平成30年度上半期の財政状況として、一般会計・
特別会計・水道事業会計それぞれの平成30年9月30
日現在の予算の執行状況をお知らせします。
　一般会計の予算総額は、72億2,400万円の当初予
算でスタートし、6月、9月の2回の補正予算により、
75億2,674万円となっています。

一 般 会 計 予算額75億2,674万円

主な補正予算内容 新規★　増額◆

歳　　入
収入済額
　34億7,671万円
（収入率：46.2%）

予算額

歳　　出
支出済額
　24億1,764万円
（執行率：32.1%）

町税収入状況
予算額
　23億8,938万円
収入済額
　14億1,261万円
　（収入率：59.1%)
　　　町民1人当たり
　　　  66,000円
　　　1世帯当たり
　　　177,000円

町　税
予算額

23億8,938万円

収入済額
14億1,261万円

（59.1％）

民生費

予算額
27億8,348万円

支出済額
9億6,532万円

（34.7％）

固定資産税
予算額

10億5,951万円

収入済額
6億5,496万円

（61.8％）

個人町民税
予算額

9億5,349万円

収入済額
5億3,980万円

（56.6％）

その他
（たばこ税など）

予算額
3億7,638万円

収入済額
2億1,785万円

（57.9％）

教育費

予算額
7億　　　
9,611万円

支出済額
2億　　　
6,684万円

（33.5％）

衛生費

予算額
6億　　　
7,816万円

支出済額
1億　　　
9,829万円

（29.2％）

土木費

予算額
9億　　　
4,511万円

支出済額
1億　　　
4,031万円

（14.8％）

その他
（公債費など）

予算額
14億7,637万円

支出済額
5億1,008万円

（34.6％）

総務費

予算額
８億　　　
4,751万円

支出済額
3億　　　
3,680万円

（39.7％）

地方交付税 その他
（町債など）

予算額
8億　　　
3,663万円

収入済額
6億　　　
1,000万円

（72.9％）

繰入金
予算額
5億　
9,055
万円
収入済額
7,724
万円

（13.1％）

国庫支出金
予算額

10億　　　
5,429万円

収入済額
7億　　　
4,067万円

（70.3％）

予算額
12億　　　
3,889万円

収入済額
2億　　　
3,727万円

（19.2％）
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民生安定施設設置助成補助金（防災無線デジタル化事業）
緊急防災・減災事業債（防災無線デジタル化事業）
前橋市負担金（駒寄スマートIC）
学校教育施設等整備事業債（駒小体育館用地取得事業）
学校教育施設等整備事業債（吉中校舎増築関連移設事業）
普通交付税
財政調整基金繰入金

歳　入 歳　出
2,661万円◆
1,210万円◆
5,871万円◆
2,160万円★
2,980万円★
3,029万円◆
5,923万円◆

7,700万円◆
3,870万円◆
1,620万円◆
1,320万円◆
3,985万円★
982万円★
1,200万円★

駒寄スマートIC大型車対応化事業費
防災無線デジタル化設置工事
道路新設改良費
駒小体育館用地取得費
吉中校舎増築関連移設工事
吉中ブロック塀緊急対策工事
八幡山グラウンド仮設広場整備工事

予算額
14億1,700万円

収入済額
3億9,892万円

（28.2％）

県
支出金

執行状況報告
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水道事業会計

町債（借入金）の状況
町債の元金残高の推移

財産の状況

　　基金（積立金）残高：21億9,138万円
　 町民1人当たり：103,000円
　 1世帯当たり：274,000円

町有財産の状況

特 別 会 計

学校給食事業特別会計
公共下水道事業特別会計
国民健康保険事業特別会計
農業集落排水事業特別会計
住宅新築資金等貸付事業特別会計
介護保険事業特別会計
後期高齢者医療事業特別会計

1億2,158万円
4億4,809万円
19億2,492万円
1億5,770万円

382万円
14億8,546万円
1億8,784万円

4,500万円
4,101万円

7億   107万円
1,070万円
165万円

5億8,136万円
5,863万円

37.0%
9.2%
36.4%
6.8%
43.1%
39.1%
31.2%

4,370万円
1億3,392万円
6億6,221万円
6,902万円

0円
5億4,391万円
5,987万円

35.9%
29.9%
34.4%
43.8%
0%

36.6%
31.9%

会 計 名 予算額 収入済額 収入率 支出済額 執行率

一 般 会 計
公共下水道事業特別会計
農業集落排水事業特別会計
住宅新築資金等貸付事業特別会計
　　　　　小　　計

水道事業会計
　　　　　合　　計

　町民1人当たり：365,000円（うち一般会計：193,000円）
　 1世帯当たり：975,000円（うち一般会計：516,000円）
※人口：21,377人　世帯数：7,998世帯(平成30年9月30日現在)

平成30年9月30日
現在の町債残高区　　分

特
別
会
計

資
　
産 資

本

負
債
企   業   債
そ   の   他
自己資本金
そ   の   他

収益的収入および支出

収　入
支　出

予算額 執行済額 執行率

資本的収入および支出

収　入
支　出

予算額 執行済額 執行率

財政調整基金

減債基金

その他

17億8,199万円

3,242万円

3億7,697万円

基　金　名 平成30年9月30日現在残高

財源の調整のための積立金

借入金返済のための積立金

　水道事業の営業活動による収入
（水道料金・加入金など）と支出

※一般会計から特別会計への繰り出しを出納整理期間（４～５月）に行うため、支出済額が収入済額を大きく超えている会計があります。
　支出済額が収入済額を超えている各会計の不足額は、各会計間の資金流用などで対応しています。

土地

199万8千㎡

建物

5万㎡

出資金

1億4,093万円

平成30年度末（予定）平成30年9月30日現在平成29年度末

11億4,275万円

26億7,252万円

27億4,437万円

11億   709万円

25億6,405万円

26億2,732万円

14億9,741万円

10億7,098万円

27億7,356万円

17億5,464万円

　水道施設の拡張・整備などに使う
お金と、その財源や借入金の返済金

渇水対策施設維持管理基金、教育
文化振興基金など、特定の使途の
ある基金（特別会計含む）

41億2,473万円
15億8,696万円
9億7,678万円

31万円
25億6,405万円
11億   709万円
77億9,587万円

11億   709万円
11億3,382万円
10億   595万円
8億5,001万円

固定資産　　
36億9,637万円
流動資産　　
4億　  50万円

4億1,924万円
4億   291万円

1億9,639万円
9,988万円

46.8％
24.8％

8,215万円
2億8,131万円

0万円
6,510万円

0％
23.1％

16億   567万円

25億8,599万円

■一般会計（臨時財政対策債以外）　■一般会計（臨時財政対策債）
■特別会計　　　　　　　　　　　■水道事業会計

臨時財政対策債：地方交付税が財源不足により満額交付されな
いため、国の財源不足を補うために自治体で借り入れる借入金


